МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 2024.1009504
на поставку продуктов питания
ИКЗ 24 32615012533261501001 0001 000 0000 000

п. Краснозоринский                                                                                     "21" августа 2024 г.

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Аленушка», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице заведующей Машкиной Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Щербакова Дарья Андреевна, именуемая в дальнейшем "Поставщик", в лице Щербаковой Дарьи Андреевны, действующей на основании Свидетельства, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 44-ФЗ), (номер закупки на РТС-тендер 7949017), заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
I.

1.2.
II.

2.1. Цена Контракта составляет 15 230 (пятнадцать тысяч двести тридцать) рублей 00 копеек.
НДС не облагается.
 Цена единицы Товара установлена в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).
2.2. Цена Контракта (цена единицы Товара) включает в себя: расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Контракту, в том числе расходы по оплате необходимых налогов, пошлин и сборов, а также расходы на упаковку, маркировку, доставку, разгрузку Товара. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных  и настоящим Контрактом. При заключении и исполнении настоящего Контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных  и .

2.3. Источник финансирования Контракта: Бюджет Ставропольского края.

III.

3.1. Товар Заказчику поставляется партиями в соответствии с условиями настоящего Контракта. Количество Товара в каждой партии определяется на основании Заявки Заказчика на поставку Товара. Заказчик направляет Заявки в пределах срока, установленного настоящим пунктом. При этом направление Заявок за пределами срока, установленного настоящим пунктом, не допускается. Поставка Товара на основании не подписанной Заказчиком Заявки не допускается.
Порядок определения количества поставляемого Товара на основании Заявок Заказчика включает в себя учет объемов поставляемых по Заявкам Товаров (позиций Товаров) исходя из определения такого объема как частное от деления максимальной цены Контракта (максимальной цены позиции Товара, указанной в Приложении N 1 к настоящему Контракту), к цене единицы такого Товара (позиции Товара). Объем поставляемых по Заявкам Товаров (позиций Товаров) учитывается с нарастающим итогом и не должен превышать максимальную цену Контракта с учетом распределения по позициям Товара (при их наличии), указанного в Приложении N 1 к настоящему Контракту.
Заявка направляется Заказчиком не позднее чем за 3 (три) календарных дня до предполагаемой поставки Товара в пределах срока, установленного пунктом 11.1 настоящего Контракта.
Поставка Товара по Заявкам осуществляется в течение пяти календарных дней со дня отправки Заявки Заказчиком.

3.2. Поставка товара по Заявке осуществляется Поставщиком по заявке заказчика и действует до 31.12.2024 г. (включительно) по адресу: 356025, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Краснозоринский, ул. Ветеранов, 1 «Б».
3.3.

В случае обнаружения Заказчиком нарушений условий настоящего Контракта, в том числе требований к количеству Товара, комплектности, упаковке Товара, комплекту, качеству и безопасности Товара (результатов отдельного этапа исполнения Контракта) Поставщик обязуется без дополнительной оплаты со стороны Заказчика устранить выявленные нарушения (допоставить, доукомплектовать, заменить Товар) в срок не позднее 1 (одного) календарного дня со дня получения от Заказчика мотивированного отказа. Допоставка недопоставленного, доукомплектование или замена некачественного Товара оформляется соответствующей товарной накладной по форме № ТОРГ-12 в порядке, предусмотренном настоящим разделом.

IV.

V.

VI.

6.4. Поставка товара осуществляется в пределах срока годности, указанного производителем (изготовителем) (далее - производитель) на упаковке товара.
Остаточный срок годности товара на момент его поставки Заказчику должен составлять:
- не менее 12 (двенадцати) часов от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 24 (двадцати четырех) часов;
- не менее 24 (двадцати четырех) часов от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 48 (сорока восьми) часов;
- не менее 48 (сорока восьми) часов от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 72 часов;
- не менее 3 (трех) суток от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 5 (пяти) суток;
- не менее 4 (четырех) суток от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 7 (семи) суток;
- не менее 7 (семи) суток от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 10 (десяти) суток;
- не менее 10 (десяти) суток от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 15 (пятнадцати) суток;
- не менее 10 (суток) недель от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 21 (двадцать одного) дня;
- не менее 3 (трех) недель от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 1 (одного) месяца;
- не менее 1 (одного) месяца от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 2 (двух) месяцев;
- не менее 2 (двух) месяцев от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 4 (четырех) месяцев;
- не менее 4 (четырех) месяцев от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 6 (шести) месяцев;
- не менее 6 (шести) месяцев от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 9 (девяти) месяцев;
- не менее 6 (шести) месяцев от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности до 12 (двенадцати) месяцев;
- не менее 12 (двенадцати) месяцев от установленного производителем – для товаров с общим сроком годности от 18 (восемнадцати) месяцев и выше.

VII.

7.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Размер штрафов для сторон устанавливается контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее - Правила).
7.3. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
7.4. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).
7.5. В случае просрочки исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет подрядчику (поставщику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
7.6. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
7.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в следующем порядке:
а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
7.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
7.9. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.
7.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.11. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
7.12. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
7.13. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Правилами и/или настоящим контрактом, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VIII.

IX.

X.

XI.

XII.

XIII.

	Заказчик:
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Аленушка»
356025, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Краснозоринский, ул. Ветеранов, 1 «Б»
ИНН 2615012533
КПП 261501001
ОГРН 1022602826388
Единый казначейский счет-
40102810345370000013
Отделение Ставрополь/УФК
по Ставропольскому краю,
г.Ставрополь
БИК 010702101
Казначейский счет
03231643077260002100
Тел.: 8 (865 44) 5-62-54
E-mail: alenuhka72@bk.ru

Заведующая МДОУ ДС №9 «Аленушка»
________________ / Машкина С.Н.
(м.п. подпись)
	[bookmark: OLE_LINK14]Поставщик:
Индивидуальный Предприниматель
Щербакова Д.А.
356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, пер. Почтовый, дом 28, кв. 59
ИНН 261507371713
ОГРН 1027739210630
БИК 044525151
р/с 40802810100001014461
к/с 30101810845250000151
АО «Банк Русский Стандарт»
г. Ставрополь
Тел.: +7(906)4618828

_____________ / Щербакова Д.А.
[bookmark: _GoBack]м.п. (подпись)

Приложение № 1
контракту № 2024.1009504
от «21» августа 2024 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена за ед. товара
	стоимость в т.ч. НДС%

	1.
	Картофель
	Клубни целые, чистые, здоровые, свежие, без излишней внешней влажности, не проросшие, не увядшие, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, типичной для ботанического сорта формы и окраски, наличие земли, прилипшей к клубням 1% от массы. Без механических повреждений. В соответствии с требованиями ГОСТ 7176-2017 «Картофель продовольственный. Технические условия» или действующим на момент поставки товара. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 30 дней. График поставки: по заявке. График поставки по заявке.
Урожай 2023г.-2024г.
	кг
	200
	43,00
	8 600,00

	2.
	Капуста
	Кочаны свежие, целые, здоровые, чистые, вполне сформировавшиеся, не проросшие, типичной для ботанического сорта формы и окраски, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности, с чистым срезом кочерыги. В соответствии с требованиями ГОСТ Р 51809-2001 «Капуста белокочанная свежая, реализуемая в розничной торговой сети. Технические условия» или действующим на момент поставки товара. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 30 дней. График поставки: по заявке. Урожай 2023г.-2024г.
	кг
	30
	53,00
	1 590,00

	3.
	Морковь
	Корнеплоды свежие, целые, здоровые, чистые, не увядшие, не треснувшие, не одревесневшие, без признаков прорастаний, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с длиной оставшихся черешков 2,0 см или без них, но без повреждения плечиков головки корнеплодов. В соответствии с требованиями ГОСТ 32284-2013 «Морковь столовая свежая, реализуемая в розничной торговой сети. Технические условия» или действующим на момент поставки товара. График поставки: по заявке. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 30 дней. Урожай 2023г.-2024г.
	кг
	30
	60,00
	1 800,00

	4.
	Лук
	Луковицы, вызревшие, здоровые, чистые, целые, не проросшие, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с сухими наружными чешуями (рубашкой) и высушенной шейкой длиной не более 5,0 см. Допускаются луковицы с разрывами наружных сухих чешуй и сухими корешками длиной не более 1 см. Допускаются незначительные пятна и трещины на сухих чешуях, не переходящие на нижнюю сухую чешую, защищающую луковицу. В соответствии с ГОСТ Р 34306-2017 «Лук репчатый свежий, реализуемый в розничной торговой сети. Технические условия» или действующим на момент поставки товара. График поставки: по заявке. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 30 дней.  Урожай 2023г.-2024г.
	кг
	30
	40,00
	1 200,00

	5.
	Свекла
	Корнеплоды свежие, целые, здоровые, чистые, не увядшие, не треснувшие, без признаков прорастания, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности, типичной для ботанического сорта формы и окраски. В соответствии с ГОСТ 32285-2013 «Свекла столовая свежая, реализуемая в розничной торговой сети. Технические условия» или действующим на момент поставки товара. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 30 дней. График поставки по заявке. Урожай 2023г.-2024г.
	кг
	30
	68,00
	2 040,00

	ИТОГО:
	15 230,00

Итого: 15 230 (пятнадцать тысяч двести тридцать) рублей 00 копейки, без НДС.

	Заказчик:
Заведующая МДОУ ДС №9 «Аленушка»

________________ / Машкина С.Н.
(м.п. подпись)
	Поставщик:
Индивидуальный Предприниматель

________________ / Щербакова Д.А. /
(подпись)(м.п.)